Администрация
муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
20.02.2019 										                                                                                          	               г. Тосно

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав
Комиссия в составе председателя: А.Д. Наумова,
ответственного секретаря: Т.В. Шатинской,
членов комиссии:  Ахмедова А.Ж., Баженовой Л.В., Беловой Ю.Н., Митина В.А., Павловой И.В., Юрченковой В.С., Матвиенко К.И., Соколова М.Ю.
приглашенные: отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, администрация и тренеры МКУ «Спортивно-досуговый центр «Атлант»

Повестка
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав

1. Операция «Подросток» I этапа «Контингент-2019»»: рассмотрение дел несовершеннолетних, совершивших административные правонарушения и уголовные преступления.
СЛУШАЛИ: Шатинскую Т.В., главного специалиста КДН и ЗП администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Довела до сведения членов комиссии и приглашенных цели и задачи проведения внеочередного заседания комиссии.
В этом году заседание Комиссии проходит в неформальной обстановке, а именно в МКУ «Спортивно-досуговый центр «Атлант» по адресу: ЛО, г. Тосно, проспект Ленина, 45, целью мероприятия является предупреждение повторной преступности среди несовершеннолетних, совершивших преступления, защита прав и законных интересов несовершеннолетних.
Ежегодно в рамках данной операции проводятся профилактические беседы с несовершеннолетними, состоящими на учете в ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области, службами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних осуществляются совместные рейды по местам концентрации подростков, оказывается консультативная и психологическая помощь.
Сегодня представители служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних совместно с администрацией и тренерами МКУ «Спортивно-досуговый центр «Атлант» проведут с подростками консультативные беседы о содействии в трудоустройстве, организации досуговой деятельности, предоставлении социальных услуг несовершеннолетним в пределах своей компетенции, также с целью создания оптимальных условий для физического и психического развития, самореализации, укрепления здоровья и формирования позитивных жизненных ценностей, подростки примут участие в соревнованиях по мини футболу, а также  им будут наглядно показаны основы техники рукопашного боя.
Выступили:
- Белова Ю.Н., начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району
В целях предупреждения совершения повторных правонарушений и преступлений несовершеннолетними, совершивших преступления, правонарушения и общественно-опасные деяния, провела с подростками беседу об ответственности за совершение административных правонарушений и уголовных преступлений, защите прав и законных интересов подростков.
- Матвиенко К.И., директор Тосненского филиала ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области»
              Провела с подростками консультативные беседы о содействии в трудоустройстве.
- Рубцова Н.И., представитель Тосненского филиала Ленинградского областного государственного казённого учреждения «Центр социальной защиты населения» и Юрченкова В.С., директор ЛО ГБУ «Тосненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфинёнок»
Провели с подростками консультативные беседы о предоставлении социальных услуг, как подросткам, так и их семьям.
- Смирнова А.Ю., директор МКУ «Спортивно-досуговый центр «Атлант»
Довела до сведения подростков информацию об организации досуговой деятельности, о предоставлении подросткам возможности заниматься в секциях в МКУ «Спортивно-досуговый центр «Атлант» на бесплатной основе.
- Лысенко В.В., тренер по рукопашному бою МКУ «Спортивно-досуговый центр «Атлант»
С целью создания оптимальных условий для физического и психического развития, самореализации, укрепления здоровья и формирования позитивных жизненных ценностей провел беседу с подростками о безопасности и защите человека в чрезвычайных ситуациях, основах медико-психологических навыков, техники рукопашного боя и развития физических качеств.
[bookmark: _GoBack]
	Рассмотрено всего
	17
	Приговоры суда
	-

	Административных материалов
(КоАП РФ)
	-
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (ООД)
	-

	Ст. 5.35 ч.1
	-
	участников ст. 24. ч.1 п. 2
	-

	За совершение н/л противоправных действий до достижения возраста административной ответственности

-
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (КоАП РФ)
	-

	За уклонение от обучения, нарушение Устава
	-
	прекратить ст. 24.5 (6) КоАП РФ
	-

	ст.6.8.1
	-
	ст.20.1.1
	-
	ст. 19.30 ч.4
	-
	ст. 12.3.1
	-

	прекратить ст. 24.5 (2) КоАП РФ
	-

	ст.6.9.1
	-
	ст.20.20 ч.1
	-
	ст. 19.5 ч. 25
	-
	ст. 12.3.2
	-

	Признание безнадзорными
	-

	ст.6.24.ч.1
	-
	ст.20.20 ч.2
	-
	ст. 11.1 ч.5
	-
	ст. 12.12.1
	-

	Согласований отчисления
	-

	ст.7.17.
	-
	ст.20.21
	-
	ст. 11.17 ч.2
	-
	ст. 12.37.2
	-

	Уходы из дома
	-

	ст.7.27 ч.1
	-
	ст.20.25
	-
	ст. 6.10.ч.1
	-
	ст. 12.29.1
	-

	Предупредить
	17

	ст. 18.8.
	-
	ст. 6.1 ч.1
	-
	ст. 6.23 ч.1
	-
	ст. 20.22
	-

	Штрафы
	-

	ст.19.15.
	-
	ст. 19.3 ч.1
	-
	ст. 12.1.1
	-

	-

	Другое
	-

	ст.19.16.
	-
	ст. 20.2 ч.5
	-
	ст. 12.2.2
	-

	-

	В отношении родителей злостно уклоняющихся от воспитания в т.ч.:
Состоящие ранее/вновь поставленные
	-
-/-
	Всего на сумму
	-

	На родителей
	-

	В отношении других лиц
	-
	На н/л
	-

	В отношении несовершеннолетних
	17
	На других лиц
	-

	Вынесено представлений
	-

	Вынесено решений о ЛРП
	-

	Учащихся школ
	13
	Представления  служб
	-

	Учащихся других уч. заведений
	3
	Представления школ, ПУ, колледжей, других уч. заведений
	-

	Работающих
	-
	Направлено ходатайств в службы
	-

	Бозы
	1

Председательствующий                                                                           А.Д. Наумов

Секретарь                                                                                                  Т.В. Шатинская